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لکسوس RX هیبریدی مدل 2023 با عملکرد فنی قوی تر معرفی شد تحویل اولین سری خودروهای لاماری ایما 

لکسوس RX نسخه لوکس و مجلل تویوتا هایلندر 
است که برای ســال 2023 با مجموعه جدیدی از 
پیشرانه ها و عملکرد ارتقا یافته به بازار عرضه خواهد 
شد. لکسوس RX برای ســال 2023 یک پلتفرم 

جدید نیز دارد.
تیپ پایه لکسوس RX مدل 2023 به موتور چهار سیلندر 2.4 
لیتری توربوشارژر با کد T24A-FTS مجهز است. این پیشرانه 
حداکثر 275 اسب بخار قدرت و 430 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. 
مشخصه بزرگ این موتور پمپ روغن متغیر آن است. این پمپ 

 RX میزان تزریق روغن به محفظه موتور را براساس نیاز پیشرانه در وضعیت های مختلف تغییر می دهد.سیستم انتقال قدرت در لکسوس
مدل 2023 از نوع تمام چرخ محرک یا AWD است و گیربکس هشت سرعته اتوماتیک نیز وظیفه ارسال قدرت به چرخ ها را برعهده دارد. 
سیستم توزیع نیرو می تواند نیروی محرکه را از 75:25 تا 50:50 تغییر دهد.تیپ بعدی این خودرو لکسوس 350h NX است که از ترکیب 
موتور 2.5 لیتری تنفس طبیعی و موتور الکتریکی نیرو می گیرد. مجموع راندمان این موتور به 246 اسب بخار قدرت و 316 نیوتن متر گشتاور 
می رسد. موتور برقی محور عقب را به حرکت در می آورد، در حالی که موتور بنزینی محور جلو را به پیش می راند.تیپ میان رده دوم این خودرو 
نیز لکسوس 450h NX+ است. علامت پلاس در نام این خودرو به پلاگین هیبریدی بودن آن اشاره دارد. این تیپ از موتور 2.5 لیتری 
بنزینی به همراه موتور الکتریکی و پکیج باتری 18.1 کیلووات ساعتی بهره می برد. در نهایت به بالاترین تیپ لکسوس NX می رسیم که 
500h F Sport Performance AWD نام دارد. این تیپ به پیشرانه هیبریدی با مجموع 366 اسب بخار قدرت و 550 نیوتن متر 

مجهز است. توان این خودرو از مجموع موتور 2.4 لیتری توربوشارژر بنزینی و دو موتور الکتریکی تامین می شود. 

کراس اوور لاماری ایما به عنوان یکی از جدیدترین 
خودروهای بازار کشور شناخته می شود، خودرویی که با 
حضور خود رقابت کراس اوورهای بازار را داغ تر کرده 
است. این خودرو با طراحی خاص و تهاجمی خود، به 
سرعت طرفداران خود را جذب و چشم ها را متوجه 

خود نموده است.
این خودرو در ابتدا با قیمت رقابتی ۹8۹ میلیون تومان توسط شرکت 
آرین پارس موتور به فروش رسیده و هم اکنون حدودا دو هفته زودتر 
از موعد، طی مراسمی تحویل مشتریان شده است. در حال حاضر 

کراس اووری لاماری ایما با قیمت در حدود 1.4 تا 1.45 میلیارد تومان در بازار آزاد قیمت گذاری شــده و آگهی های فروش این خودرو در 
پلت فرم های تبلیغات آنلاین موجود است. به دلیل جدیدبودن خودرو و عرضه محدود، از قیمت واقعی معاملات لاماری ایما در بازار آمار دقیقی 
در دست نیست. با این حساب رشد قیمت بازار آزاد این خودرو نسبت به قیمت ابتدایی شرکتی عرضه شده ۹8۹ میلیون تومان در مرحله اول در 
حدود 42 درصد است.در حاضر لاماری ایما با افزایش قیمت کارخانه ای مواجه شده و در آخرین بروزرسانی قیمتی 1.08۹ میلیارد تومان در آخرین 
مرحله از فروش خودرو در سامانه یکپارچه تخصص خودرو به فروش رسیده و رشد قیمتی آن نسبت به بازار آزاد در حدود 28 درصد است.قدرت 
بالای پیشرانه این لاماری ایما و طراحی به روز آن از دلایل جذابیت این خودرو و افزایش میزان تقاضا برای آن است و این موضوع به افزایش 
قیمتی این کراس اوور در یک بازه زمانی کوتاه از زمان عرضه شده است. بنظر می رسد با افزایش میزان عرضه و همچنین سرعت بالای تحویل 
لاماری ایما توسط آرین پارس موتور به مشتریان و خریداران مطمئنا برچسب قیمتی 1.5 میلیارد تومانی در بازار آزاد برای این کراس اوور تعدیل 
خواهد شد، اما با توجه به طراحی خاص، موتور پرقدرت این خودرو همچنان این لاماری ایما از گزینه های جذاب و پرطرفدار بازار آزاد خودرو است.

رئیس اتجمن صنعت موتورسیکلت ایران 
یکی از مشــکلات این صنعت اسقاط 
موتورسیکلت اســت، گفت: با توجه به 
اقدامات دولت این مشکل به زودی حل 

خواهد شد. 
جلیل مجاهد گفت: صنعت موتورسیکلت کشور با 
44 کارخانه برای حدود 16 هزار نفر بصورت مستقیم 
و حدود 80 هزار نفر بصورت غیرمســتقیم اشتغال  

ایجاد کرده است. 
رئیس انجمن صنعت موتورسیکلت ایران افزود: 
از ابتدای امســال تا پایان مرداد 150 هزار دستگاه 
موتورسیکلت در کشور تولید شده است و پیش بینی 
می شــود تولد تا پایان ســال به 400 هزار دستگاه 
افزایش یابد. امســال در حدود 30 درصد رشد تولید 
داشــته ایم و حدود 30 درصــد نیز به نیروی کار ما 
اضافه شده اســت. وی با بیان اینکه از نظر واردات 
موتورسیکلت به کشور به صورت سی بی یو ممنوع 
است، بیان داشت: اما تولید کنندگان داخلی با واردات 
برخی از اجزا بین 60 تا 70 درصد این وسیله نقلیه را 

داخلی سازی کرده اند.
مجاهــد گفــت: بزرگتریــن مشــکل صنعت 
موتورسیکلت کشــور اســقاط بود که با توجه به 
رایزنی هــای اخیر انجمن با دولــت و تقاضا برای 
حل این مشکل اقداماتی از سوی دولت برای حل 
مشکلات این بخش انجام شده لذا از دولت رئیسی 
برای همکاری با تولید کنندگان موتورسیکلت بسیار 
سپاسگزاریم ضمن اینکه وزیر صمت نیز از ابتدای 
امسال تاکنون 6 جلسه با اعضای انجمن برای رفع 

مشکل اسقاط موتورسیکلت برگزار کرد. 
مجاهد با بیان اینکه صنعت موتورســیکلت هیچ 
مخالفتی با اسقاط موتورسیکلت ندارد، گفت: اسقاط 

موتورســیکلت به نفع ما اســت و با آن همراهی 
می کنیم، اما مشکل ما در این زمینه نبود اسقاط است 
که ســبب متوقف شدن تولید شده بود زیرا این امر 
باعث شده بود تعدادی از کارگران بیکار شوند اما با 
توجه به مصوبه دولت مشکل اسقاط موتورسیکلت 

در حال حل شدن است. 
وی افــزود: مجلــس شــورای اســلامی برای 
موتورســیکلت عمر مفید تعریف کرد اما شورای 
نگهبان آن را رد کرد و تصویب نشد. بنابراین برای 
موتورسیکلت و حتی خودرو عمر مفید تعریف نشده 
است اما در صورت معاینه فنی و تایید موتورسیکلت ها 

بعد از 8 سال می توانند تردد داشته باشند. 
مجاهد اظهار داشت: موتورسیکلت در کشور حدود 
50 سال قدمت دارد تا قبل از انقلاب موتورسیکلت 
توسط بخش دولتی تولید می شد اما از بعد از انقلاب 
بخش خصوصی نسبت به تولید موتورسیکلت اقدام 

کرد و حدود 15 سال است که بخش خصوصی در 
زمینه تولید موتورسیکلت فعال شده است، ضمن 
اینکه هیچ حمایتی برای تولید موتورســیکلت از 
سوی دولت وجود نداشته و فقط دولت در این بخش 

قانونگذاری کرده است. 
وی افزود: تولید کنندگان موتورسیکلت تلاش دارند 
تا یک موتور ملی تولید کنند و کارهای زیربنایی آن 
نیز انجام شده اســت و امیدواریم ظرف یک تا دو 
سال آینده یک موتورسیکلت ملی به معنای واقعی 
در کشور تولید شود. در صورت راه اندازی خط تولید 
موتور ملی داخلی سازی در این صنعت به بیش از 

۹0درصد می رسد. 
مجاهد بیان داشــت: 2 هفته پیــش  در جریان 
برپایی نمایشگاه سیر تحول صنعت خودرو  با حضور 
مسئولان وزارت صمت از موتور ملی رونمایی شد و 
امیدواریم بزودی خط تولید آن به بهره برداری برسد.

رئیس انجمن صنعت موتورسیکلت ایران  با اشاره به 
مشکلات اسقاط موتورسیکلت  بیان داشت: مشکل 
برای اسقاط موتورسیکلت ناشی از پایین بودن سطح 
اقتصادی موتورسیکلت ســواران است. زیرا اغلب 
موتورسیکلت سواران از نظر اقتصادی در سطح پایین 
درآمدی قرار دارند و لذا نمی توانند موتورســیکلت 
خود را به قیمت اســقاطی بفروشند و سپس یک 

موتورسیکلت نو خریداری کنند. 
وی افزود: پیرو این مســاله دو سال پیش تمامی 
تولید کنندگان موتورســیکلت طرحی را با عنوان 
کلید به کلید اعلام کردند مبنی بر اینکه دارندگان 
موتورســیکلت فرسوده، موتورســیکلت خود را به 
موتورساز تحویل دهند و در مقابل یک موتورسیکلت 
نو بدون پرداخت هیچ گونه پیش پرداختی تحویل 
بگیرند. در این طرح مقرر شد تا خریداران وجه خرید 
موتورسیکلت را در طی 20 قسط پرداخت کنند و فقط 

به ارائه تضامین بپردازد، اما با این وجود به دلیل عدم 
توانایی مالی این طرح متقاضی نداشت. 

مجاهد اظهار داشت: هم اکنون نیز تولید کنندگان 
موتورسیکلت آمادگی دارند این طرح را دوباره اجرایی 
کنند  اما با توجه به مشکلات مالی این طرح فاقد 

متقاضی است. 
وی با بیان اینکه 2 ســال و نیــم از اجرای قانون 
اسقاط موتورســیکلت می گذرد، گفت: اما طی این 
مدت حتی یک دستگاه موتورسیکلت اسقاط نشده 
است. لذا بعد از اینکه دولت قبل متوجه شد که صنعت 
موتورسیکلت به دلیل این قانون رو به تعطیلی است 
در نتیجه اقدام به اصلاح مصوبه کرد و مصوب شد به 
ازای تولید موتورسیکلت بجای اینکه موتور سیکلت 

فرسوده اسقاط شود، خودروی فرسوده اسقاط شود. 
رئیس انجمن صنعت موتورســیکلت ایران بیان 
داشت: بنابراین مقرر شد به ازای اسقاط یک دستگاه 
خودرو، مجوز تولید 7 دستگاه موتورسیکلت صادر 

شود. 
مجاهد افزود: مشکل ما در این باره کمبود خودروی 
اسقاطی بود که با مصوبه دولت این مشکل نیز در 
حال حل شدن است بطوری که مقرر شده  در مقابل 
اسقاط هر یک خودرو 28 دستگاه موتورسیکلت تولید 
شود.وی بیان داشت: البته مصوبه مذکور مشکلات 
فنی دارد که این مشکلات در حال حل شدن است. 
رئیس انجمن صنعت موتورسیکلت ایران با بیان 
اینکه حدود 10 تا 15 هزار دســتگاه موتورسیکلت 
در سال به کشــورهای مختلف صادرات می شود، 
بیان داشــت: صادرات موتورسیکلت به کشورهای 
افغانستان، عراق، آفریقا و پاکستان انجام می شود و 
ارزش این صادرات در حدود 8 میلیون دلار در سال 

است. 

تولید موتورسیکلت ملی تا دو سال آینده
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نمایش میدانی »تنهاتر از مسیح«تصویر روز

 فصل سوم نمایش بزرگ میدانی »تنهاتر از مسیح« از روز چهارشنبه 26 مرداد در بوستان ولایت اجرای خود را آغاز کرده؛تنهاتر از مسیح سبکی از روضه خوانی هنری با محوریت مصائب خاندان عصمت و طهارات در واقعه 
عاشورا است که به مدت 30 شب و در دوسانس 20 و 22 در بوستان ولایت اجرا می شود.

تغییر شغل حدود 2۵ واحد صنفی لاستیک فروش در اهواز 
رییس اتحادیه لاستیک فروشــان اهواز با بیان اینکه در سال جاری حدود 20 تا 
2۵ واحد ابطالیه پروانه لاستیک وجود داشت که به دلیل گرانی تغییر شغل دادند، 
گفت: تقاضا و خرید مردم نسبت به سال گذشته بسیار پایین آمده است و خیلی ها 

لاستیک دسته دوم استفاده می کنند. 
قدرت الله اروجنی در خصوص وضعیت بازار لاستیک در اهواز اظهار کرد: کمبودی در بازار لاستیک 
وجود ندارد اما گویا قرار اســت شرکت های تولیدی لاستیک از اواخر شهریورماه قیمت لاستیک را 
افزایش دهند که امیدوارم این مساله صورت نگیرد چون مردم توان خرید ندارند و شرکت ها باید به فکر 
مردم باشند.وی افزود: البته اگر شرکت ها قیمت لاستیک را افزایش نمی دادند، تعطیل می شدند. قیمت لاستیک در سال جاری نسبت به سال 

گذشته 30 درصد افزایش پیدا کرده است. مثلا از یک میلیون و 50 هزار تومان به یک میلیون و 300 هزار تومان رسیده است.
رییس اتحادیه لاستیک فروشان اهواز با بیان اینکه افزایش قیمت لاستیک به دلیل تورم بازار است، تصریح کرد: زمانی که چوب لاستیک، 

نخ لاستیک و ... وارد نشود و یا توزیع لاستیکِ با ارز 4200 تومانی داشته باشیم، این مسایل سبب شده برخی شرکت ها ورشکست شوند.
اروجنی با اشاره به اینکه اختلاف قیمت لاستیک آزاد با لاستیک سامانه ای 20 تا 30 هزار تومان است، عنوان کرد: قیمت لاستیک کامیون از 
طریق سامانه 12 میلیون تومان، قیمت دولتی لاستیک سبک از جمله لاستیک پراید یک میلیون و 80 هزار تومان، لاستیک پژو یک میلیون 
و 420 هزار تومان و لاستیک سمند یک میلیون و 580 هزار تومان است. البته به دلیل کم مصرف بودن، لاستیک سمند در بازار آزاد 30 تا 
50هزار تومان کمتر از قیمت سامانه ای است. به این جهت نماینده فروش مجبور است لاستیک سمند را با ضرر بفروشد اما دیگر لاستیک ها را 
با ضرر نمی فروشد.وی با بیان اینکه در سال جاری حدود 20 تا 25 واحد ابطالیه پروانه لاستیک وجود داشت که به دلیل گرانی تغییر شغل دادند، 
گفت: مردم توان خرید ندارند و تقاضا و خرید مردم نسبت به سال گذشته بسیار پایین آمده است و خیلی ها لاستیک دسته دوم استفاده می کنند.

نخستین سری آریزو 6 پرو تحویل مشتریان شد 
محصول جدید برند لوکس فونیکس با نام آریزو 6 پرو روانه بازار شد و نخستین 

مشتریان این محصول لوکس، خودروهای شان را دریافت کردند. 
محصول جدید برند لوکس فونیکس با نام آریزو 6 پرو روانه بازار شــد و نخستین مشتریان این 
محصول لوکس، خودروهای شان را دریافت کردند. همان طور که انتظار می رفت، نسخه قبلی این 
خودرو )آریزو 6( مورد استقبال طرفداران سری آریزو قرار گرفت و مدیران خودرو در ادامه فعالیت های 
خود نسخه فیس لیفت آن را طراحی و به بازار خودرو ایران ارائه کرد. برند فونیکس به عنوان نامی نوین 
در عرصه خودروهای لوکس بازار ایران، این محصول را از جنبه های مختلف نسبت به نسخه قبلی آن 

ارتقا داده است که در ادامه به دلایل استقبال قابل توجه خریداران این خودرو می پردازیم.
به روز بودن طراحی خودرو یکی از دلایل قابل توجه برای خریداران است. نسل قبلی این خودرو نیز به خاطر برخورداری از همین ویژگی 
توانست نظر خریداران را به خود جلب کند. حالا برند لوکس فونیکس با طراحی جدید در فضای داخلی این مدل، نورپردازی 64 رنگ و استفاده 
از تودوزی چرم دو رنگ، فضایی لوکس را به مشتریان خود پیشکش کرده است. استفاده از الِمِان های اسپرت سبب شده است فضایی کاملا 
متفاوت نسبت به رقبا خلق شود. توسعه این محصول تنها به بهبود ویژگی های ظاهری آن محدود نیست و آپشن هایی مانند شارژر وایرلس، 
فرمان دی کات، تعویض دنده برقی، صفحه کیلومتر دیجیتال و نمایشگر 10.25 اینچی با گرافیک بسیار چشم نواز و مدرن، از جمله امکانات 

رفاهی بارزی هستند که در استقبال قابل توجه از آریزو 6 پرو نقش داشته اند.
همچنین جنبه های فناوری نظیر ویژگی های هوشمند خودرو که موجب تسهیل و کاهش خطر در رانندگی است، عامل مهم دیگر در 
محبوبیت این محصول به شمار می رود. برخورداری آریزو 6 پرو از 3 رادار هوشمند نقش قابل توجهی در کمک به راننده و کاهش احتمال 
تصادفات دارد و سیستم پیش بینی برخورد در اثر تغییر لاین )LCA( که به دنبال رادار تشخیص نقطه کور )BSD( وارد عمل می شود، 
ریسک تصادف در صورت تغییر لاین غیرعادی را از بین می برد. همچنین سیستم هشدار ترافیک جانبی )RCTA( که موقع خروج از پارک 

با دنده عقب فعال می شود، در صورت عبور خودروهای دیگر از مسیر پشت آریزو 6 پرو به راننده هشدار می دهد.
گارانتی 5 سال یا 150 هزار کیلومتر و 6 نوبت سرویس دوره ای رایگان 2 ساله از دیگر مزایای آریزو 6 پرو در مسیر فتح قلب خریداران بوده 
است. مدیران خودرو که در سخت ترین دوران تحریم  توانسته دسترسی خریداران ایرانی به محصولات با کیفیت و به روز جهانی را حفظ کند، 
هم اکنون با برند فونیکس و ارائه آریزو 6 پرو موفق شده است عطش بازار برای یک سدان لوکس را سیراب کند. آریزو 6 پرو خودرویی است 

که علاوه بر توجه اساسی به مشخصات فنی، با اتکا به آپشن های رفاهی و رادارهای خود توانسته گوی سبقت را از رقبا برباید.

ماشین برقی Electro Roadster ساخت بلاروس با شتاب 3 ثانیه ای 
 Electro آکادمی ملی علوم بلاروس یک ماشین اسپورت الکتریکی منحصر به فرد
Roadster را بر اساس خودرو لوتوس 7 افسانه ای توسعه داده است. این خودرو 
در رالی الکتریکی Minsk ELECTRO 2022 در مینسک پایتخت بلاروس که 

در حال برگزاریست، به نمایش درآمده است.
ظاهراً پنل های بیرونی خودرو از جنس پلاستیک ساخته شده و روی قاب بدنه نصب شده است. این 
خودرو از فناوری ساخت مشابه در نمونه های اولیه رودستر Crime بهره می برد. شایان ذکر است که 
نمای بیرونی ماشین الکتریکی بلاروس بسیار ساده است، اما در عین حال از خطوط تند در آن استفاده 
شده است که بر پویایی خودرو تأکید می کند.اما مهمتر از همه، این خودروی اسپورت از نظر دینامیکی بسیار فوق العاده است. بر اساس اعلام 
سازندگان، این خودرو الکتریکی می تواند تنها در 6 ثانیه به حداکثر سرعت 170 کیلومتر در ساعت برسد و در آینده وعده کاهش این رقم به 
4 ثانیه داده شده است! شتاب صفر تا صد کیلومتر اول ارائه نشده است، اما می توان حدس زد که در حدود 3 ثانیه باشد. این نیروگاه از یک 
موتور الکتریکی با قدرت 218 اسب بخار تشکیل شده است. وزن محدود - کمتر از یک تن و پکیج باتری با ظرفیت 24 کیلووات ساعت 
به شما امکان می دهد با یک بار شارژ حدود 270 کیلومتر را طی کنید.به گفته رئیس مرکز علمی و مهندسی انستیتوی مشترک مهندسی 
مکانیک آکادمی ملی علوم، الکساندر بیلویچ، بیشتر قطعات الکترونیکی خودرو تولید کشور بلاروس است. تمام اجزای مورد استفاده در این 
خودرو تست و بررسی شده و یا به طور فعال در حال آزمایش هستند. انتظار می رود که در آینده این خودرو پایه مدل های دیگر را تشکیل 
دهد.به هر حال، این اولین خودروی الکتریکی بلاروس نیست. سال گذشته، موسسه مشترک مهندسی مکانیک آکادمی ملی علوم، پیکاپ 
الکتریکی Academic Electro ساخته شده از فایبرگلاس را به نمایش گذاشت. این پیکاپ از یک موتور الکتریکی تولید بوش آلمانی 
با قدرت 80 اسب بخار بهره می برد که می توانست برای مدت کوتاهی 10۹ »اسب بخار« تولید کند. ظرفیت باتری 20 کیلووات ساعت بود 
و ذخیره انرژی با یک بار شارژ به 150 کیلومتر می رسید. این خودرو نیز در Minsk ELECTRO 2022 ارائه شده است، اما در مورد 

چشم انداز تولید انبوه آن چیزی گفته نشده است.

احتمال واردات خودرو از آذرماه
یک عضو کمیسیون صنایع بیان کرد:

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: حرکت 
مجلس و دولت در حوزه قانون گذاری و نوشــتن آئین نامه 
برای واردات خودرو یک گام روبه جلو است که بعد از سال ها 
قفل در واردات را گشــوده و رقابت و کیفی سازی را برای 

صنعت خودرو به همراه خواهد داشت. 
حجت الله فیروزی با اشاره به انتقادات وارده به آئین نامه واردات خودرو، 
بیان کرد: یک فضای بســته ای برای واردات خودرو وجود داشت که 

مجلس با قانون گذاری و دولت با نوشتن آئین نامه برای واردات خودرو 
نسبت به اصلاح مسیر گام برداشتند و حرکت خوبی در این زمینه آغاز 
شــده است. یک درِ بســته ای که برای واردات خودرو وجود داشت و 
چندین سال با محدودیت در این حوزه مواجه بودیم، با تلاش مجلس و 
نهایت همراهی دولت گشوده شده است.وی در ادامه با بیان اینکه امروز 
به بخشی از مطالبات مردم در حوزه واردات خودرو پاسخ داده شده است 
چون ذائقه بخشی از مردم استفاده از خودروهای خارجی است، اظهار 
کرد:  از طرف دیگر به منظور تنظیم گری در بازار خودرو و بازگرداندن 
تعادل بین عرضه و تقاضا نیاز به واردات داریم.این عضو کمیسیون صنایع 
مجلس ادامه داد: همچنین به منظور استفاده از فناوری های جدید و ایجاد 
رقابت در داخل تصمیم بر این شده که واردات خودرو در قالب این آئین 
نامه انجام شود. طبیعی است که شرایط کشور ما در حوزه اقتصادی ثابت 

نیست و برای تصمیم گیری در این بخش باید اثرات آن در اقتصاد کشور 
و بازار نیز سنجیده شود.نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: اگر بعضا ایرداتی هم نسبت به آئین نامه واردات خودرو وارد 
می دانند از این جهت است که فضا به گونه ای که توقع است باز نشده 
است. این ایراد بعضا از سوی ما نمایندگان نیز مطرح است ولی باید نیمه 
پر لیوان را دید، اینکه تا همین حد هم فضا باز شده اقدام خوبی است. 
بعد از چند سال ممنوعیت واردات خودرو، آئین نامه ای که برای واردات 
نوشته شده متناسب با شرایط روز و وضعیت کشور است. اگر فعالان 
اقتصادی در حوزه خودرو همراهی کنند و مقررات به گونه ای که نوشته 
شــده رعایت شود، قطعا فضا به مرور مثبت شده و نواقص موجود نیز 
مرتفع می شود.وی در ادامه تاکید کرد: قطعا بعد از مدتی خودروسازها 
نیز به سمت استفاده از فناوری های روز رفته و نتیجه آن کیفی سازی 

خودرو و ایجاد بازار رقابتی خواهد بود. باید ببینیم این گام برداشته شده در 
مسیر اجرا چه ایراداتی دارد تا نسبت به رفع آنها اقدام شود. ما می توانیم 
از ظرفیت خودروهای هیبریدی نیز در واردات استفاده کرده و از فناوری 
آنها نیز در صنعت خودروسازی بهره ببریم.فیروزی افزود: از نظر بنده 
برای گام نخست، آئین نامه واردات یک حرکت روبه جلو است و قطعا در 
حرکت های بعدی هم فضا بازتر شده و هم ایرادات مرتفع خواهد شد. 
امروز امکان ثبت سفارش برای افرادی که قصد واردات دارند فراهم شده 

و پیش بینی می شود از آذرماه شاهد ورود خودروها به داخل باشیم.

قائم مقام مدیرعامل ســایپایدك از راه اندازي رشــته 
خدمات پــس از فروش خودروهاي ســبک در مقطع 

آموزش متوسطه خبر داد.
سعید تخته چیان، عضو هیأت مدیره سایپایدک و قائم مقام مدیر 
عامل با اعلام این خبر گفت: شــرکت سایپایدک در راستای تحقق 
مسؤولیت های اجتماعی و همچنین کمک به تأمین بخشی از نیروی 
ماهر مورد نیاز جامعه، با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
وزارت آموزش و پرورش، اقدام به تعریف رشته خدمات پس از فروش 

خودروهای سبک در شاخه کار و دانش نموده است.
او افزود: بر اســاس توافق هاي حاصل شــده بین وزارت آموزش 
 و پرورش و شــرکت ســایپایدک، برای اولین بار از سال تحصیلی

 1402-1401 هنرجویان رشــته مهارتی خدمــات پس از فروش 
خودروهای ســبک در مقطع آموزشــی متوسطه در شــاخه کار و 
دانش )مشاغل پذیرشگر، مســؤول انبار، سرویس کار و امدادگر( در 

12 شهرمشغول به تحصیل خواهند شد.
تخته چیان با بیان اینکه در دنیای در حال تغییر این روزها، آموزش 
و توســعه یک عملکرد ضروری در صنعت است و بی شک یکی از 
ابزارهای مهم در ایجاد تحول و بقای سازمان و همچنین دستیابی به 

اهداف و رسالت های مورد نظر، برنامه ها و رویکردهای نوین آموزشی 
است، اظهار کرد: هنرجویان این رشته، پس از اخذ دیپلم، امکان ادامه 
تحصیل در دانشگاهها و مراکز آموزش عالی و همچنین فعالیت در 
مراکز خدمات پس از فروش صنعت خودرو را خواهند داشت تا در آینده 
پس از کسب مهارت علمی و فنی بتوانند در شغل مورد علاقه خود 
مشغول به کار شوند.قائم مقام مدیرعامل سایپایدک با اشاره به پیچیده 
شدن مشاغل و ضرورت گذراندن دوره های آموزشی و مهارتی براي 
رسیدن به شاخص ها و اهداف تعریف شــده، افزود: در گذشته افراد 
مهارت های شــغلی را به شیوه سنتی کسب می کردند به طوری که 
دانش شغل هایی مانند تعمیرکاری خودرو، نسل به نسل انتقال می یافت 
اما امروز دیگر مشاغل موروثی نیستند و هر فرد بر اساس توانمندی، 

علاقه، استعداد و مهارت می تواند شغل مورد نظرش را انتخاب کند.
 تخته چیان در پایان اظهار امیدواری کرد با به روز رســانی و تدوین 
استانداردهای آموزشی به شیوه شایســته محور و ایجاد رشته های 
مهارتی مورد نیاز صنعت خدمات پس از فروش، مسیر ارتقاء شایستگی 
مشاغل مهم خدمات پس از فروش به نحو چشمگیری بهبود یافته تا 
در آینده نزدیک شاهد رشد صنعت خدمات پس از فروش خودرو و به 

تناسب آن افزایش رضایت مشتریان باشیم.

مدیرعامل گــروه صنعتی ایران خودرو اعلام کــرد: از ابتدای 
خردادماه امسال با توقف تولید خودروهای ناقص و برنامه ریزی 
برای عبور مســتقیم محصولات از خط تولید، تمام گلوگاه های 
تولید انبوه در این شرکت شناسایی شده و به سرعت در حال 

رفع آن ها هستیم.
 مهدی خطیبی در حاشــیه بازدید از نمایندگی های فروش و خدمات پس از 
فروش این شرکت با بیان این مطلب افزود: طی سال های گذشته تصور این بود 
که عمده ترین چالش پیش روی این شرکت در زمینه تولید خودروهای ناقص، 
به تامین قطعات الکترونیکی و های تک مربوط می شود، اما پس از آن که برنامه 
عبور مستقیم در دستور کار این شرکت قرار گرفت مشخص شد در تامین برخی 
دیگر از قطعات نیز مشــکلاتی وجود دارد و با رفع این گلوگاه ها به سرعت به 
سمت افزایش تولید حرکت خواهیم کرد.وی با بیان این که عمده این مشکلات 
به کمبود ظرفیت های کافی در داخل کشور برمی گردد، افزود: تلاش ایران خودرو 
بر آن است تا جایی که امکان داشته باشد زمینه ایجاد ظرفیت های بیش تر برای 
تولید و تامین این قبیل قطعات در داخل کشور توسط سرمایه گذاران و قطعه سازان 
داخلی فراهم شود و در شرایطی که این امکان فراهم نباشد در راستای تحقق 
اهــداف تولید و افزایش تیراژ قطعات مورد نیاز را از طریق دیگر تولیدکنندگان 
جهانی تامین کنیم.مدیرعامل ایران خودرو با اشاره به ظرفیت های داخلی برای 

تولید قطعات تاکید کرد: تمام تلاش ما بر این است تا برای آن دسته از قطعاتی 
که ظرفیت کافی تولید در داخل کشور وجود ندارد، گواهی عدم ساخت از مراجع 
ذی صلاح اخذ کنیم و تامین آن را با سرعت در دستور کار قرار دهیم. خطیبی 
در ادامه با اشــاره به اجرای طرح جهش کیفیت از ابتدای تیرماه امسال، بر اراده 
گروه صنعتی ایران خودرو به منظور ارتقای سطح رضایتمندی مشتریان در زمینه 
خدمات پس از فروش تاکید کرد: یکی از وجوه بارز تحقق اهداف طرح جهش 
کیفیت محصولات ایران خودرو بازخوردهای به دست آمده از شبکه خدمات پس 
از فروش و شناســایی نقاط قوت و ضعف از نگاه جامعه مشتریان است و تمام 
ایرادهای کیفی به دست آمده از پایش مستمر شبکه تبدیل به یک پروژه کیفی 
در گروه صنعتی ایران خودرو خواهد شد.وی با اشاره به موفقیت های چشم گیر به 
دست آمده در طرح جهش کیفیت محصول در حوزه موتور و گیربکس افزود: 
بدون شک شبکه نمایندگی ها به عنوان اعضای اصلی خانواده گروه صنعتی ایران 
خــودرو در طرح های ارتقای کیفیت محصول نقش اصلی را ایفا می کنند و با 
گزارش دهی دقیق و مستمر و تبیین دیدگاه های مشتریان زمینه اجرای هرچه بهتر 
این برنامه ها را فراهم خواهند کرد.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو خاطرنشان 
کرد: هدف اصلی ما کاهش مشکلات پیش روی شبکه فروش و خدمات پس از 
فروش خواهد بود و در ادامه نیز با توانمندسازی آنان تلاش خواهیم کرد تا روند 
موفقیت های اخیر در اخذ رتبه نخست خدمات پس از فروش را استمرار بخشیم.

رشته خدمات پس از فروش خودروهای سبک 
در مقطع متوسطه راه اندازی می شود 

شناسایی تمام گلوگاه های تولید انبوه ایران خودرو 
با عبور مستقیم
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